
Zarządzenie Nr 121/2014 
BURMISTRZA ŻNINA 

 
z dnia  16 września 2014 r. 

 
w sprawie ustalenia opłat za odprowadzanie ścieków bytowych do 

przydomowej oczyszczalni ścieków w Sobiejuchach – osada Obrona Leśna 
 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r.  
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236) oraz Uchwały  
Nr V/44/2003 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 28 marca 2003 r. w sprawie powierzenia 
Burmistrzowi Żnina uprawnień dotyczących postanawiania o wysokości cen i opłat, o 
sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności 
publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy 
Żnin 
 

zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 1. Ustala się opłatę za odprowadzanie ścieków bytowych do przydomowej 
oczyszczalni ścieków położonej w miejscowości Sobiejuchy – osada Obrona Leśna, 
na działce o numerze ewidencyjnym 45/1, stanowiącej własność gminy Żnin, w 
wysokości 4,00 zł + VAT (4,32 zł brutto) za jeden metr sześcienny ścieków. 
2. Opłata określona w ust. 1 pobierana będzie przez Gminę Żnin od właścicieli 
nieruchomości przyłączonych do przydomowej oczyszczalni ścieków jeden raz na 
kwartał w ilości zgodnej z ilością zużytej wody odczytanej z indywidualnego 
wodomierza i podanej przez przedsiębiorstwo świadczące usługę zaopatrzenia w 
wodę – Zakład Wodociągów i Kanalizacji „WIK” Sp. z o.o. w Żninie. 
 
§ 2. Opłatę, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości zobowiązany będzie 
uiścić na podstawie faktury wystawionej przez Gminę Żnin. 
 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 
1 października 2014 roku. 
 
§ 4. Traci moc zarządzenia nr 77/2012 z dnia 27 czerwca 2012 roku w sprawie 
ustalenia opłat za odprowadzanie ścieków bytowych do przydomowej oczyszczalni 
ścieków w Sobiejuchach – osada Obrona Leśna. 
 
 
 

BURMISTRZ 
 

Leszek Jakubowski 



 

UZASADNIENIE 
 

 Eksploatacja przydomowej oczyszczalni ścieków wymaga regularnego 
serwisowania poprzez dodawanie preparatów bakteryjno-enzymatycznych 
niwelujących uciążliwości zapachowe, a także okresowego sprawdzania stopnia 
zamulenia, czyszczenia filtra, usuwania i unieszkodliwiania osadu.   
 W związku z powyższym koniecznym staje się pobieranie od użytkowników 
opłaty za odprowadzanie ścieków bytowych do przydomowej oczyszczalni ścieków.  
Z opłaty tej pokrywane są koszty miesięcznego serwisowania urządzenia oraz koszty 
ewentualnych napraw. W oparciu o uchwałę Rady Miejskiej w Żninie w sprawie 
powierzenia Burmistrzowi Żnina uprawnień dotyczących postanawiania o wysokości 
cen i opłat, o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze 
użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej Gminy Żnin, Burmistrz Żnina ustala wysokość cen i opłat za korzystanie z 
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 
 
 
 

BURMISTRZ 
 

Leszek Jakubowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


